
2022 年 11 月 29 日 
 

取引先各位 
 

旭有機材株式会社  
管材システム事業部  

営業本部 
 

PVDF 製ダイヤフラムバルブにおける PPG ボンネット標準化のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品をご愛顧賜りまし
て誠にありがとうございます。 
 
 さて、弊社では本体材質 PVDF 製ダイヤフラムバルブについて、ボンネット材質を PVDF
製と PPG 製の二通り用意しておりましたが、今後はボンネット材質 PPG 製を標準仕様と
することといたしましたのでご案内申し上げます。 
 理由といたしましては、昨今の PVDF 原料が調達困難となっている状況を受け、接液し
ないボンネット部の標準仕様を PPG 製とすることで PVDF 原料の消費を少しでも抑える
ことで PVDF 製ダイヤフラムバルブの安定供給を図りたいという苦渋の決定であります。 
 従来、PVDF 製ダイヤフラムバルブの PVDF ボンネット仕様をご採用のお客様には、大
変ご不便をお掛けしますが、諸事情ご高察の上ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上
げます。 

敬具 
 
 

記 
適用日 ： 2022 年 12 月 1 日 受注分より 
対象製品 ：ダイヤフラムバルブ 14 型 15A〜100A  本体 PVDF 

        ダイヤフラムバルブ 15 型 125A、150A 本体 PVDF 
        ダイヤフラムバルブ 72 型 200A、250A 本体 PVDF 
 

※PVDF ボンネット仕様については、カタログ/価格表から削除する予定。 
 

以上 
  




